
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

 

 

1/2 

Vyřizuje:   

Tel.:   

E-mail:   

Č. j.: SFZP 115702/2017  

Datum: 18. 12. 2017  

                                                                                                        

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 6. 12. 2017 Vaši žádost 

o poskytnutí informací, týkající se informací o projektu „Svážíme bioodpad z obce Žihobce“. 

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. vyhověl a podle 

ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje 

požadované informace formou odpovědí na Vámi vznesené dotazy a formou doložených příloh: 

1) Žádám o kopii žádosti obce Žihobce z OPŽP na stavbu kompostárny a nákupu strojů - 

podrobně  

K Vašemu požadavku přikládáme: 

a) Žádost o poskytnutí podpory – Operační program Životní prostředí, výzva č. 64 výzva OPŽP 

b) Žádost o poskytnutí podpory – Operační program Životní prostředí, výzva č. 64 výzva OPŽP – 

doplnění 

c) Harmonogram postupu realizace projektu s názvem „Svážíme bioodpad z obce Žihobce“ 

d) Projekt „Svážíme bioodpad z obce Žihobce“ 

e) Analýza potenciálu produkce odpadů v zájmové oblasti a materiálových toků 

f) Kumulativní propočet veškerých nákladů 

g) Stanovisko KÚ Plzeňského kraje 

h) Čestné prohlášení k umístění kontejnerů pro svoz bioodpadu na dotčených územích 

i) Čestné prohlášení 

j) Plná moc 

 

 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

 

 

2/2 

 

2) Za jakých podmínek byla tato dotace schválená a konkrétně na co – podrobně 

Schválení dotace a potažmo předloženého projektu je vtěleno do Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(dále jen „rozhodnutí“). Toto rozhodnutí je vydáváno Ministerstvem životního prostředí, zahrnuje také 

podmínky poskytnutí dotace, důsledky neplnění podmínek rozhodnutí, technickou a finanční přílohu, 

finanční rámec projektu a tabulku pro stanovení finančních oprav v případě porušení zákonných 

ustanovení a závazných požadavků poskytovatele dotace při zadávání veřejných zakázek.  

Přikládáme Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

3) Kdo má na starost dodržování podmínek dotace na tuto akci v obci Žihobce 

V první řadě zajišťuje kontrolu dodržování podmínek poskytování dotace poskytovatel dotace. V době 

udržitelnosti projektu je žadatel povinen pravidelně odesílat průběžné/závěrečné provozní 

monitorovací zprávy. Na základě vyhodnocení těchto zpráv může být projekt zařazen do vzorku 

následných kontrol, které zajišťuje Fond. 

V případě pochybností o dodržování podmínek či na základě podnětu je možné podpořený projekt 

fyzicky zkontrolovat v rámci tzv. následných kontrol prováděných Fondem.  

Další možností je vykonání následné kontroly řídicím orgánem (resp. MŽP), tato je vykonávána dle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

 

 

S pozdravem 

 

 

…………………………………………………….. 

Bc. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 


